

Herrn Kreistagsvorsitzender Klaus Peter Willsch c/o Sitzungsdienst Harald Rubel Email: harald.rubel@rheingau-taunus.de

AfD Fraktion Rheingau Taunus

Postfach 14 39, 65 222 Taunusstein Fraktionsvorsitz: Klaus Gagel Fraktionsgeschäftsführung: Christian Kessner Bankverbindung:vr-bank Untertaunus IBAN: DE52 5109 1700 0010 7721 17 Taunusstein, den 04.08.2020

Antrag der AfD-Fraktion, KT 31.08.2020

Resolution – Bewahrung der inneren Sicherheit, Rückendeckung und Respekt für Polizei, Feuerwehr und Rettungskräfte

Der Kreistag möge beschließen:

- 1. Der Kreistag verurteilt aggressives Verhalten und die Anwendung von Gewalt gegen Einsatzkräfte von Polizei, Feuerwehren und Rettungsdiensten scharf.
- 2. Angriffe gegen die Einsatzkräfte, aber auch die mutwillige Behinderung ihrer Arbeit werden nicht toleriert und sind mit der angemessenen Härte des Gesetzes zu ahnden.
- 3. Der Kreistag stellt klar, dass es einen multikulturellen Bonus für eine feindselige Haltung gegen die Einsatzkräfte von Polizei, Feuerwehren und Rettungsdiensten nicht gibt. Das schließt ein, daß bekannte Tatsachen über Tätergruppen und ihre Herkunft nicht verschleiert werden.
- 4. Der Kreistag stellt sich gegen Bestrebungen, die Polizei mit pauschalen Vorwürfen wie zum Beispiel dem des "latenten Rassismus" zu diskreditieren, dadurch ihr Ansehen zu beschädigen und ihre Handlungsfähigkeit zu untergraben.
- 5. Der Kreisausschuss wird beauftragt, dem Kreistag regelmäßig über Vorfälle im Kreisgebiet zu berichten, bei denen Einsatzkräfte in Wahrnehmung ihrer Aufgaben von Menschengruppen behindert oder attackiert worden sind.
- 6. Sofern erforderlich, wird der Kreistag Maßnahmen zum Selbstschutz der Einsatzkräfte unterstützen.
- 7. Der Kreistag drückt den Einsatzkräften von Polizei, Feuerwehren und Rettungsdiensten seinen uneingeschränkten Respekt für ihren Dienst zur Bewahrung der inneren Sicherheit aus und sichert ihnen die volle Unterstützung zu, um ihre Aufgaben unbehindert und wirkungsvoll erfüllen zu können. Die Anerkennung und Unterstützung wird gleichermaßen den ehrenamtlichen Einsatzkräften versichert.

Klaus Gagel - Fraktionsvorsitzender

AfD Fraktion im Kreistag des Rheingau Taunus

Postfach 14 39, 65 222 Taunusstein

eMail: fraktion@rtk.afd-hessen.de
Facebook: www.facebook.com/afdrheingautaunus

Internet: <u>www.afd-rtk.de</u> Seite 1/1